
     Paní Leante Janderová, rozená Niederlová, se narodila 28. 7. 1930 
v Kašperských Horách, kam se její rodina přestěhovala z Moravy. Ani 
zde však nezůstali. Prodali dům a odešli do Ervěnic u Mostu. Její otec, 
Němec, tam pracoval na ředitelství firmy Baťa. Její maminka, 
Moravanka, zde měla krejčovskou dílnu, ve které zaměstnávala 12 
šiček. V Ervěnicích začala paní Leante chodit do německé školy a 
v roce 1940 odešla studovat na německé gymnázium do Mostu, které 
úspěšně absolvovala a složila státní zkoušku z německého jazyka. 
V roce 1945 se rodina vrátila zpátky na Kašperské Hory, neboť jejich 
otci, Němci, se lidé začali mstít, i když nikomu nikdy neublížil. Paní 
Leante zde nastoupila do české školy a za rok se naučila číst a psát. 
Poté studovala na  jazykové škole v Písku, kde složila univerzitní 
zkoušku z anglického jazyka. V roce 1948 jim komunisté zabavili 
rodinný majetek a maminku uvěznili. Díky pomoci advokáta se ji 
podařilo osvobodit. V roce 1948 začala paní Leante pracovat jako 
účetní u firmy Bloch v Kašperských Horách. Po sňatku zůstala doma a 
pracovala pouze příležitostně. Využívala svých znalostí jazyků. V 
Kašperských Horách paní Leante bydlela až do letošního roku, kdy se 
přestěhovala do sušického domova důchodců.  


